_________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 43/2016
DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando o Edital PRORH Nº 035/2016, resolve

TORNAR PÚBLICO

as inscrições deferidas para o Processo Seletivo Simplificado para PROFESSOR COLABORADOR,
não integrante da carreira docente, em cumprimento ao item 3.3 do Edital PRORH nº 035/2016, con-
forme segue:

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento de Informática

Área de Conhecimento: Engenharia de Software – 40 horas
01 Albino Szesz Junior

02 Ana Maria de Souza

03 Clayton Kossoski

04 Denis Lucas Silva

05 João Alexandre Batista da Cruz

06 Karine Sato da Silva

07 Luiz Pedro Petroski

08 Marcos Monteiro Junior

09 Mathias Talevi Betim

10 Rafael dos Passos Canteri

11 Sarah Gomes Sakamoto

12 Voncarlos Marcelo de Araújo

13 Wilcilene Maria Kowal Schratenstaller

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Departamento de Pedagogia

Área de Conhecimento: Estágio em Gestão Educacional – 20 horas
01 Andreia Manosso Samways

02 Anne Catherine Maciel de Oliveira

03 Antonella Carvalho de Oliveira

04 Graciele Glap

05 Mirian Margarete Pereira da Cruz

06 Selma Cristina Moissa Ávila

07 Vania Fernandes Machado

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Departamento de Serviço Social

Área de Conhecimento: Fundamentos do Trabalho Profissional – 40 horas
01 Caroline Becher

02 Cristiane Gonçalves de Souza

03 Deivid Ricardo Carolli

04 Fabiana Vosgerau Trentini

05 Fernanda Albuquerque Campos

06 Fernanda Schoemberger

07 José Eduardo Oliveira Boffete

08 Josiany Larissa Kieltyka Simon Sola

09 Keila Cristina Carneiro

10 Lorena Dantas Abrami

11 Vanessa Eidam

_________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Departamento de Turismo

Área de Conhecimento: Turismo – 40 horas
01 Alan Aparecido Guizi

02 Andréa Fermino Gonçalves

03 Camila de Brito Antonucci Benatti Braga

04 Carla Caroline Holm

05 Carla Mannich

06 Carolina de Souza Lima

07 Danielle Cristina Carneiro

08 Ewerton Henrique de Moraes

09 Felipe Decol

10 Jefferson Lorencini Gazoni

11 Lara de Fátima Grigoletto Bonini

12 Leandro Baptista

13 Mariana Cristina da Cunha Souza

14 Patricia Denkewicz

15 Priscila Simon

16 Ricardo Gomes Ramos

17 Roberta Fuscolin Marques de Souza

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Departamento de Direito do Estado

Área de Conhecimento: Introdução ao Estudo do Direito – 40 horas
01 Barbara Cristina Kruse

02 Caroline da Rocha Franco

03 Christiane dos Santos Gonçalves

04 Elisa Stroberg Schultz

05 Florian Strasburger

06 Gislaine do Rocio Rocha Simões da Silva

07 João Francisco Gabriel de Oliveira Filho

08 João Paulo Vieira Deschk

09 Mariana Morsoletto Carmo

10 Paulo Fernando Pinheiro

11 Pedro Fauth Manhaes Miranda

12 Priscilla Camargo Santos

13 Rafael Otávio Ragugnetti Zanlorenzi

14 Sandra Regina Merlo

Ponta Grossa, 11 de maio de 2016.

Silviane Buss Tupich

Pró-Reitora